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Synpunkter på åtgärdsprogram för bevarande av grönfläckig padda (Bufo viridis).

Falsterbonäsets Naturvårdsförening hälsar med glädje att det äntligen kommer att finnas ett 
åtgärdsprogram för bevarande av grönfläckig padda. Arten har haft ett av sina sista starka 
fästen på Falsterbonäset och på strandängarna från Foteviken till Klagshamn. Nedgången har 
varit kraftig under lång tid, men en ökning av antalet spelande hanar har skett under de 
senaste åren.

Programmet är omfattande och utmärkt liksom det för strandpaddan. Det är ett stöd även för 
det ideella naturvårdsarbetet med arten. Speciellt är vi tacksamma för att tidigare 
utsättningsarbeten analyserats, så att inte i fortsättning improduktivt utsättningsarbete kommer 
att göras. Vi är tacksamma för de av planförfattaren gjorda utredningsarbetena i Paddeborg, 
som bör leda till fortsatt framgång för denna typ av uppfödning och utsättning. Liksom för de 
insatser med säker och god uppfödning och utsättning som uppfödaren Lars Håkansson, 
Svedala gjort och som har lett till ovan omtalade ökning av antalet vuxna grönfläckiga paddor 
på Falsterbonäset. 

På sid 51 ”Åtgärder, som kan gynna arten” bör tilläggas anläggandet av säkra vägpassager 
och för allmänheten en uppmaning att köra långsammare och därigenom undvika 
överkörningar, när groddjur befinner sig på vägen efter regn eller i samband med vandringar 
till och från övervintringsområdena. 

Om åtgärdsprogrammet kan leda till att skötselplanerna för våra naturreservat revideras så att 
de sällsynta paddornas behov kommer in som en naturlig del av skötseln, så är mycket vunnet 
inför framtiden. Det behövs emellertid också att vandringsvägarna mellan årets olika 
uppehållsplatser och goda övervintringslokaler säkerställs. Vi ser fram emot att 
åtgärdsprogrammet implementeras och att det finns pengar för att så kan ske. 

Skanör den 29 januari 2010.
För Falsterbonäsets Naturvårdsförening
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